
 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 10 de febrero de 2020 de la Consejería de Educación, por la 
que se publica la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, de la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los 
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 15 de noviembre de 2019. 

 

RESOLUCIÓN 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 
24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 15 de noviembre de 2019, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración 
de méritos se publicó la Resolución de 27 de enero de 2020, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas 
en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman 
parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, 
así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 
Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de 
marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
 
— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 

0590119 Procesos y medios de comunicación 
— 0591 Profesores técnicos de formación profesional 

0591205 Instalación y mantenimiento de equipos térmicos y de fluidos 
0591210 Máquinas, servicios y producción 
 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es  

 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 5 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL BARÓN GORRETO 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 3

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

***9904**

***6844**

***7660**

***0937**

***5933**

***9643**

***9245**

***1561**

***3222**

***0260**

***4732**

***4590**

***4997**

***6210**

***8602**

***9920**

***0770**

***6662**

***1419**

***8667**

***1602**

***7616**

***7353**

***8728**

***8153**

***1309**

***6720**

D.N.I. Apellidos y nombre

 17,6326

 17,4928

 6,5260

 17,0806

 19,5109

 7,3590

 9,9958

 14,0251

 5,6929

 7,2214

 5,6920

 2,7768

 0,0000

 0,2776

 9,9960

 0,0000

 6,9425

 0,0000

 0,9716

 0,0000

 0,4164

 3,7484

 3,3330

 3,3322

 0,8328

 3,0540

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,1371

 5,1371

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 0,0000

 1,1108

 8,0000

 2,0000

 9,0000

 2,0000

 2,0000

 10,0000

 4,0000

 2,4000

 5,0000

 3,0000

 6,0000

 6,0000

 8,0000

 7,0000

 2,0000

 10,0000

 2,0000

 7,0000

 5,0000

 6,0000

 5,0000

 5,4000

 1,0000

 2,0000

 4,4000

 2,0000

 7,0000

 5,0000

 8,0000

 5,0000

 6,0000

 4,0000

 3,8000

 3,0000

 3,0000

 3,4000

 6,0000

 3,0000

 3,0000

 8,0000

 8,0000

 5,8000

 5,4000

 7,0000

 5,0000

 4,2000

 10,0000

 9,0833

 5,3900

 2,9400

 7,0000

 7,0600

 3,9200

 9,1666

 9,1666

 4,2700

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 2,2400

 4,0600

 4,6200

 6,5100

 7,2331

 7,0000

 7,2499

 3,2200

 8,0000

 7,0000

 7,0000

 7,1666

 4,7600

 7,0000

 3,2900

 4,2700

 5,0400

 7,0000

 7,0000

 2,6600

 2,6600

 7,0000

 3,7800

 7,0000

 7,0000

 1,7500

 1,7500

 3,8500

 0,2800

 1,8900

 2,3800

 29,8326

 29,4928

 24,6093

 24,4706

 24,4509

 24,3590

 21,0558

 20,3451

 19,8595

 19,3880

 15,9620

 15,7768

 15,0000

 14,2776

 14,2360

 14,0600

 13,5625

 13,5100

 13,2047

 13,0000

 12,6663

 12,3684

 12,3330

 12,3322

 12,2328

 12,2206

 12,1764

 12,0000

 11,2900

 11,2136

 11,0400

 11,0000

 10,8000

 10,7971

 10,7971

 10,4000

 10,0577

 10,0000

 10,0000

 9,7500

 9,7500

 9,6500

 9,5684

 8,8900

 8,4908

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 29,8326

 29,4928

 24,6093

 24,4706

 24,4509

 24,3590

 21,0558

 20,3451

 19,8595

 19,3880

 15,9620

 15,7768

 15,0000

 14,2776

 14,2360

 14,0600

 13,5625

 13,5100

 13,2047

 13,0000

 12,6663

 12,3684

 12,3330

 12,3322

 12,2328

 12,2206

 12,1764

 12,0000

 11,2900

 11,2136

 11,0400

 11,0000

 10,8000

 10,7971

 10,7971

 10,4000

 10,0577

 10,0000

 10,0000

 9,7500

 9,7500

 9,6500

 9,5684

 8,8900

 8,4908

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

PERNAS BELLAS, MONTSERRAT

CASTAÑO DIAZ, VANESA

GONZALEZ BENITO, GUILLERMO

MONTESINOS FLORENTIN, ROSA

ARROYO GOMEZ, SUSANA

SAEZ OLIVARES, RAÚL

SERRANO LACALLE, CLAUDIA

FRANCO ALEGRE, PEDRO

SANCHEZ ANTUÑA, RUBEN

FERNANDEZ PEREZ, MARCOS

LOPEZ RODRIGUEZ, ANA EVA

RANCAÑO PEREZ, BEATRIZ

CABO PEREZ DEL CASTILLO, MARINA

FRECHILLA PRADA, INOA

ALONSO BALSA, CARMEN

REDONDO CASADO, FELIX

IBAÑEZ ESCANCIANO, ELENA

LUMBRERAS MARTINEZ, DANIEL

MATEO-MORALES VILA, JOAQUIN EMILIO

SANZ GONZALEZ, BEATRIZ

AMOEDO PIÑERO, JAVIER

DIAZ MORALES, JOAQUIN TOMAS

ALVAREZ LERA, DANIEL JOSE

ARENAS DALLA VECCHIA, JOSE FRANCISCO

GARCIA SERON, VERONICA

TRASANCOS GONZALEZ, VERONICA

MEISTER MONZON, ANA BLANCA

LOPEZ CARREÑO, CARMEN

CASAL RODRIGUEZ, DIEGO

SERANTES RUBIANES, MAR CATARINA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANTON

ZAPICO SANJUÁN, EVA

MOLINA NAVIO, CARLOS GUSTAVO

MARTIN MARTIN-CONSUEGRA, ISMAEL

MARTIN MARTIN-CONSUEGRA, ISMAEL

MOREIRAS MARTINEZ, OLALLA

ROYO FRIAS, ELIA

VEGA VILLAR, DANIEL

CANGA TORRE, PELAYO

REQUEJO FRAILE, MARTA

PEREZ SIMON, ANDRES

SUAREZ REYES, ANTONIO

CARPIO LUCAS, JUAN

PARDO MATEU, NOELIA

CANOVAS ESPEJO, BRIGIDA



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 3

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

***5838**

***3596**

***9824**

***7277**

***8135**

***3688**

***0944**

***2626**

***0212**

***3783**

***1351**

***3457**

***3586**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,8742

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 3,0000

 3,0000

 4,0000

 6,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 5,0000

 0,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 3,4000

 2,0000

 4,0000

 5,4000

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 5,0000

 2,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,0000

 0,0000

 2,0000

 4,0000

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 3,4000

 5,3900

 5,1100

 3,5700

 1,5400

 4,2000

 4,0600

 3,8500

 1,7500

 6,5800

 4,5500

 4,2700

 4,2000

 0,1400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,5900

 3,7800

 1,7500

 0,0000

 1,4000

 3,2900

 3,2900

 3,2900

 0,2800

 3,1500

 2,1000

 2,0300

 1,8200

 1,7500

 2,5900

 2,5900

 2,5200

 3,5000

 2,4500

 2,1000

 0,0000

 0,0000

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 3,5000

 0,0000

 8,3900

 8,1100

 7,5700

 7,5400

 7,3388

 7,0600

 6,8500

 6,7500

 6,5800

 6,5500

 6,2700

 6,2000

 6,1400

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 5,9900

 5,7800

 5,7500

 5,4000

 5,4000

 5,2900

 5,2900

 5,2900

 5,2800

 5,1500

 5,1000

 5,0300

 4,8200

 4,7500

 4,5900

 4,5900

 4,5200

 4,5000

 4,3242

 4,1000

 4,0000

 4,0000

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,6388

 3,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,3900

 8,1100

 7,5700

 7,5400

 7,3388

 7,0600

 6,8500

 6,7500

 6,5800

 6,5500

 6,2700

 6,2000

 6,1400

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 5,9900

 5,7800

 5,7500

 5,4000

 5,4000

 5,2900

 5,2900

 5,2900

 5,2800

 5,1500

 5,1000

 5,0300

 4,8200

 4,7500

 4,5900

 4,5900

 4,5200

 4,5000

 4,3242

 4,1000

 4,0000

 4,0000

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,7500

 3,6388

 3,4000

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1 2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

GUTIERREZ ALVAREZ, ALMUDENA

GARCIA HERNANDEZ, PABLO

GUIDET HERRERA, ALVARO

RODRIGUEZ ALEGRE, MARCO

GOMEZ VECINO, YOLANDA

GEBAUER HERNANDEZ, INES REGINA

ROMERO DE LA PUENTE, LAURA

DELGADO CABRERIZO, VICTOR MANUEL

MENENDEZ PEREZ, MARIA DE LA O

GARCIA COSTA, PAULA

GOMEZ HERRERA, ANGEL

MARTINEZ VAL, M SOLEDAD

OTERO GARCIA, ANTIA

GARCIA GONZALEZ, M NELY

GAÑAN ORA, FERNANDO

LOPEZ MONTERO, CAROLINA

CRESPO ZUMAQUERO, CRISTOBAL J

BARREIRO SALGADO, CRISTINA

GARCIA DIAZ, PABLO

MONTAÑES HIJAZO, MARGARITA

RODRIGUEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE

DOMINGUEZ BAEZA, SARA

BARRIO ESTARREADO, ELENA

GONZALEZ CARDENAS, JUAN PABLO

BENITEZ CASTILLA, TAMARA

MARTINEZ ARTERO, M DEL MAR

MARTIN CLAROS, MARIA SANTOS

KABTUL MARTIN, MIRIAM

GARCIA MOTA, JOSE ANGEL

PEREZ GARCIA, ADRIANA

FERNANDEZ JIMENEZ, CARINA

PEREZ BUENO, CRISTINA

MUÑOZ VALLADARES, LUIS ANTONIO

CAMACHO DE LA ROSA, ANA MARIA

ARTIME COTO, DAVID

MORENO RODRIGUEZ, FCO JOSE

ATIENZA MEDINA, CARLOS AMANDO

MELGARES RUIZ, JOSE ALBERTO

ALVAREZ MARTINEZ, JUAN JOSE

BATLLES MARTOS, M INMACULADA

LASTRA REVIRIEGO, MARINA

LOPEZ PAZ, LEODEGARIO

JIMENEZ GUTIERREZ, ESPERANZA

ALVAREZ FIDALGO, ELISA

CRUZ RODRIGUEZ, ALBERTO



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 3

120TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

120

***7836**

***8533**

***8103**

***0414**

***6775**

***9021**

***7854**

***3449**

***4309**

***9203**

***8496**

***7566**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,4000

 3,0000

 2,0000

 2,4000

 2,4000

 0,4000

 2,0000

 2,0000

 2,4000

 2,4000

 2,0000

 0,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1200

 0,7000

 0,3633

 2,5200

 0,8400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2800

 2,0300

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,4000

 3,2777

 3,1200

 3,1000

 3,0410

 2,9200

 2,8400

 2,6246

 2,4000

 2,4000

 2,2800

 2,0300

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 0,4000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,4000

 3,2777

 3,1200

 3,1000

 3,0410

 2,9200

 2,8400

 2,6246

 2,4000

 2,4000

 2,2800

 2,0300

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,7500

 1,7500

 1,7500

 0,4000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

Total por función:

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

GARCIA RODRIGUEZ, ENRIQUE

GOMEZ NAVARRO, ANA

NUÑEZ RAMOS, RUBEN DE JESUS

MARTINEZ HERROJO, MIGUEL ENOL

BLANCO RODRIGUEZ, SABELA

CARDENAS GARCIA, ANA

BERMEJO MANZANO, MELANI

BELLOSO GARRIDO, ALFONSO

RUIDIAZ ARIAS, ELENA

FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA

VAZQUEZ CAMPAÑA, BEATRIZ

JIMENEZ CALLABA, CESAR

NAVARRO ESLAVA, ELENA ISABEL

VEGA FUENTES, OSCAR

LASTRA LUQUE, MARIA LUISA

LLORENS LLORENS, JOSE PABLO

LOPEZ SANCHEZ, ALFONSO

MOLINA SAAVEDRA, ALEJANDRO

MAYORGA ESCALADA, SANTIAGO

PICAZO DEFEZ, ISABEL

NOTARIO ANGUAS, PEDRO

ORTEGA LLANOS, ANA MERCEDES

PEREZ REVERT, DAMARIS

BERROCAL LUNA, ELENA

BARROSO GARCIA, SARA JEISEL

LUNA OROBON, GUILLERMO

PEREZ NAVARRO, ANGEL

SANCHEZ DE PABLO MORAN, M ANGELES

DOMINGUEZ LOPEZ, SOREL

MURCIA ESCOBEDO, MARIA ELISA



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

205-INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
TERMICO Y DE FLUIDOS

FUNCION:

***2996**

***4020**

***9643**

***8271**

***4224**

***8526**

***3741**

***9572**

***1958**

***3066**

***3586**

***9352**

***3614**

***6550**

***8781**

***5531**

***7196**

***3162**

***3780**

***8442**

***4784**

***3273**

***6967**

***3749**

***1839**

***6797**

***2859**

***9656**

***7224**

***4440**

***8909**

***6420**

***2942**

***8114**

***8011**

***3885**

***3105**

***5600**

***8813**

***0229**

***4597**

D.N.I. Apellidos y nombre

 19,7197

 8,3992

 9,7205

 5,2769

 3,6096

 6,5258

 4,1651

 14,4384

 2,2906

 3,6107

 11,9429

 4,4438

 0,0694

 0,0000

 0,0000

 1,7354

 6,3168

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 2,4296

 0,0000

 0,0000

 1,8048

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,8050

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 10,0000

 10,0000

 7,4000

 6,0000

 2,0000

 4,0000

 0,4000

 4,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 3,0000

 3,0000

 7,0000

 8,0000

 5,0000

 4,0000

 5,0000

 4,4000

 2,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,4000

 4,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 5,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 4,0000

 5,0000

 2,4000

 4,0000

 3,0000

 0,0000

 5,0000

 4,0000

 4,8000

 10,0000

 10,0000

 7,0000

 8,5831

 9,1666

 9,7763

 10,0000

 0,5600

 9,0497

 7,9433

 0,1400

 6,7932

 6,9433

 7,0000

 7,0000

 8,1033

 3,3600

 5,4600

 3,5000

 6,8600

 7,1666

 6,5800

 7,0000

 5,6333

 6,8600

 4,3463

 6,4400

 6,0200

 4,3400

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 3,9900

 5,1700

 6,8600

 6,8600

 4,3400

 3,1500

 5,7400

 3,9900

 4,6200

 7,0000

 1,7500

 2,6600

 1,8200

 31,7197

 28,3992

 26,7205

 21,2600

 18,7762

 18,3021

 18,1651

 15,3984

 15,3403

 14,5540

 14,0829

 13,2370

 13,0127

 13,0000

 13,0000

 12,8387

 12,6768

 12,4600

 12,3331

 11,8600

 11,7220

 11,5800

 11,4000

 11,2440

 10,8600

 10,7759

 10,4400

 10,4200

 10,1448

 10,0000

 9,0000

 9,0000

 8,9900

 8,9750

 8,8600

 8,8600

 8,3400

 8,1500

 8,1400

 7,9900

 7,6200

 7,0000

 6,7500

 6,6600

 6,6200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 31,7197

 28,3992

 26,7205

 21,2600

 18,7762

 18,3021

 18,1651

 15,3984

 15,3403

 14,5540

 14,0829

 13,2370

 13,0127

 13,0000

 13,0000

 12,8387

 12,6768

 12,4600

 12,3331

 11,8600

 11,7220

 11,5800

 11,4000

 11,2440

 10,8600

 10,7759

 10,4400

 10,4200

 10,1448

 10,0000

 9,0000

 9,0000

 8,9900

 8,9750

 8,8600

 8,8600

 8,3400

 8,1500

 8,1400

 7,9900

 7,6200

 7,0000

 6,7500

 6,6600

 6,6200

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

RABANILLO FERNANDEZ, OLGA IRENE

MENENDEZ BLANCO, ALBERTO

SAEZ OLIVARES, RAÚL

ARENAL GONZALEZ, SONIA

VALDES RIERA, RAUL

PINTO GARCIA, ROBERTO

GRANDE NOSTI, PABLO

CORTES MARTINEZ, JOSE BASILIO

GARCÍA PRADO, DAVID

JUNQUERA GARCIA, ANGEL

RIVAS TORRES, RAFAEL

MARTINEZ TUERO, HUMBERTO

LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL

CORDERO NOVAL, ADOLFO

ARENAS CABELLO, LUIS MIGUEL

RUBIERA ALVAREZ, F JAVIER

SANCHEZ GALLEGO, F JAVIER

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

BUSTO PARRA, BERNARDO

GONZALEZ ALVAREZ, MARIA ELENA

LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS

RODRIGUEZ LOPEZ, GEMA MARIA

SANCHEZ FERNANDEZ, JESUS DANIEL

BUENO PRIETO, JUAN DIEGO

CAMPOS FERNANDEZ, JOSE ANGEL

FEITO CUESTA, ALEJANDRO

RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO

ALVAREZ CUEVA, JESUS ANGEL

ARENZANA RAMILA, DAVID

CAÑIBANO FURONES, ANGEL

RAMIREZ ALVAREZ, DEVA

BUSTO PEREZ, EVA

HERNANDEZ ALVAREZ, JONATAN

ARIAS ALEA, MIGUEL ANGEL

GARCIA MONTES, ANA

MORILLA RUBIO, PATRICIA

MAHDJOUB BRAHIM, KHALIDA

CARRILLO GOMEZ, HUGO JOSE

PICON TORO, MANUEL

FERNANDEZ PINO, FERNANDO

CORDERO RODRIGUEZ, LUIS ALFONSO

CAMPOS DURAN, RUBEN

GALLEGO CORTINA, JUAN

PELAEZ LOPEZ, PILAR

FERNANDEZ COSTOYAS, ANA MARIA



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

58TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

205-INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
TERMICO Y DE FLUIDOS

FUNCION:

58

***4240**

***9158**

***3065**

***9509**

***1764**

***0491**

***0537**

***0280**

***2761**

***6934**

***3626**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 1,8048

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,0000

 2,4000

 4,0000

 4,0000

 0,0000

 2,0000

 0,0000

 2,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2400

 3,7800

 1,6800

 1,5400

 4,7866

 2,3800

 4,3400

 0,2499

 1,0833

 2,5200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,2400

 6,1800

 5,6800

 5,5400

 5,3420

 4,3800

 4,3400

 3,0830

 2,8881

 2,5200

 2,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,2400

 6,1800

 5,6800

 5,5400

 5,3420

 4,3800

 4,3400

 3,0830

 2,8881

 2,5200

 2,0000

 0,0000

 0,0000

Total por función:

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

GOMEZ PONCE, ROCIO

ALONSO MORALES, RUBEN

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

SECADES GARCIA, LETICIA

SANTOS DEL BUSTO, IGNACIO

FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS JOSE

RAMOS RONCERO, ANGELA

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

GONZALEZ ALONSO, CESAR

ASTIGARRAGA SUAREZ, ESTHER

ALONSO GARCIA, MANUEL

GARCIA ARGÜELLES, IGNACIO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

210-MAQUINAS, SERVICIOS Y PRODUCCIONFUNCION:

***2996**

***4020**

***8271**

***4282**

***3757**

***7447**

***8781**

***9352**

***7196**

***5531**

***3780**

***3162**

***4784**

***1999**

***3749**

***6967**

***9256**

***6550**

***2859**

***9656**

***8442**

***6797**

***1839**

***8909**

***3396**

***0463**

***5600**

***8813**

***0229**

***6420**

***8573**

***9158**

***7795**

***9509**

***0491**

***3804**

***6934**

***4222**

***3306**

***6251**

***3626**

D.N.I. Apellidos y nombre

 19,7197

 8,3992

 5,2769

 3,3320

 2,7770

 1,5268

 0,0000

 4,4438

 6,3168

 1,7354

 0,8331

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,8048

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3188

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,8050

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 10,0000

 7,4000

 2,0000

 3,0000

 4,0000

 6,0000

 2,0000

 3,0000

 3,0000

 8,0000

 7,0000

 4,0000

 6,0000

 4,4000

 2,0000

 4,0000

 4,0000

 4,4000

 4,0000

 3,0000

 3,0000

 4,0000

 4,0000

 5,0000

 2,0000

 2,0000

 3,0000

 0,0000

 5,0000

 2,0000

 4,0000

 2,4000

 6,0000

 4,0000

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 1,0000

 0,0000

 10,0000

 10,0000

 8,5831

 9,0000

 7,8330

 7,9163

 7,0000

 6,5132

 3,6400

 8,1033

 3,6400

 5,4600

 7,1666

 5,3200

 6,8600

 5,6333

 7,0000

 7,0000

 6,0200

 4,3400

 7,0000

 6,8600

 5,7400

 4,0964

 3,9900

 6,8600

 6,1600

 4,6200

 7,0000

 1,7500

 2,7531

 2,2400

 3,7800

 0,0000

 1,7500

 1,5400

 2,3800

 2,2400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,4000

 0,1400

 0,0000

 31,7197

 28,3992

 21,2600

 14,3320

 13,6100

 13,4431

 13,0000

 12,9570

 12,9568

 12,8387

 12,4731

 12,4600

 11,7220

 11,3200

 11,2600

 11,2440

 11,0000

 11,0000

 10,4200

 10,1448

 10,0000

 9,8600

 9,7400

 9,4152

 8,9900

 8,8600

 8,1600

 7,6200

 7,0000

 6,7500

 6,5581

 6,2400

 6,1800

 6,0000

 5,7500

 5,5400

 4,3800

 4,2400

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,4000

 1,1400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 31,7197

 28,3992

 21,2600

 14,3320

 13,6100

 13,4431

 13,0000

 12,9570

 12,9568

 12,8387

 12,4731

 12,4600

 11,7220

 11,3200

 11,2600

 11,2440

 11,0000

 11,0000

 10,4200

 10,1448

 10,0000

 9,8600

 9,7400

 9,4152

 8,9900

 8,8600

 8,1600

 7,6200

 7,0000

 6,7500

 6,5581

 6,2400

 6,1800

 6,0000

 5,7500

 5,5400

 4,3800

 4,2400

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,4000

 1,1400

 0,0000

15/11/19Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

RABANILLO FERNANDEZ, OLGA IRENE

MENENDEZ BLANCO, ALBERTO

ARENAL GONZALEZ, SONIA

DIAZ GONZALEZ, FELIX ANTONIO

MENCIA BAJO, GUSTAVO

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

ARENAS CABELLO, LUIS MIGUEL

MARTINEZ TUERO, HUMBERTO

SANCHEZ GALLEGO, F JAVIER

RUBIERA ALVAREZ, F JAVIER

BUSTO PARRA, BERNARDO

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS

GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO J

CAMPOS FERNANDEZ, JOSE ANGEL

BUENO PRIETO, JUAN DIEGO

CAPDEVILA DIEZ, AZAHARA

CORDERO NOVAL, ADOLFO

ALVAREZ CUEVA, JESUS ANGEL

ARENZANA RAMILA, DAVID

CAÑIBANO FURONES, ANGEL

GONZALEZ ALVAREZ, MARIA ELENA

RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO

FEITO CUESTA, ALEJANDRO

HERNANDEZ ALVAREZ, JONATAN

GARCIA AVELLO, CELESTINO

RODRIGIUEZ GOMEZ, MARIA DEL PILAR

CORDERO RODRIGUEZ, LUIS ALFONSO

CAMPOS DURAN, RUBEN

GALLEGO CORTINA, JUAN

ARIAS ALEA, MIGUEL ANGEL

GARCIA RODRIGUEZ, RAQUEL

ALONSO MORALES, RUBEN

OJEA DELGADO, FRANCISCO

SARALEGUI GONZALEZ, IGNACIO

SECADES GARCIA, LETICIA

FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS JOSE

ARRANZ GARCIA, PABLO

GONZALEZ LEAL, YANIRA

ALONSO GARCIA, MANUEL

GALAN MARQUES, DAVID

JIMENEZ DIAZ-PERONA, M ELENA

FERNANDEZ SANCHEZ, ELSA

ZUPICICH PUGA, ALDO

GARCIA ARGÜELLES, IGNACIO



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 6, 2020

BILINGÜE:  1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

46TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

210-MAQUINAS, SERVICIOS Y PRODUCCIONFUNCION:

46

***8358**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000

Total por función:

15/11/19Convocatoria

 0,0000

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

PALOMINO SANCHEZ, MARIA JOSE



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590119 Alvarez Cueva, Jesús Angel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0590119 Alvarez Marco, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Amor Álvarez, Alejandra Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0590119 Ardura Cueva, Héctor No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0590119 Arias Alea, Miguel Ángel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0590119 Blanco Álvarez, Natalia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0590119 Campos Durán, Rubén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0591205 Cardoso Delgado, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Cardoso Delgado, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Castro Soñora, Manuel Ramón No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Díaz González, Felix Antonio Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591205 Farfán Vasco, Emilio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Felguera Catalá, Genoveva 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591210 García Prado, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Garrido Susacasa, M  Paz Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591210 Gavira Galocha, Antonio Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Gómez Sánchez, Nidia Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591210 Gómez Sánchez, Nidia Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591205 González Alonso, Cesar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 González Amor, Clara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 González Amor, Clara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 González Leal, Yanira No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0591205 Hernández Herrera, Ayoze No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Hernández Herrera, Ayoze No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Hernández Olea, Francisco 
Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Junquera García, Ángel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación 
o equivalente. 

0591210 Leite Fernández, Luis Miguel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 López Fernández, Andrea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 López Río, Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590119 Martínez Domínguez, Fernando No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0591205 Mencía Bajo, Gustavo No aporta documentación con la solicitud de participación. 
0591205 Menéndez Muñoz, Lorena Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591210 Menéndez Muñoz, Lorena Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590119 Monteserin González, Bárbara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0591205 Muñiz Burguillo, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Muñiz Burguillo, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Ojea Delgado, Francisco 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590119 Pacheco Villegas, Ana Belén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591205 Pinilla Márquez, Manuela No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Reguera Iglesias, Pablo Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591210 Reguera Iglesias, Pablo Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591210 Rivas Torres, Rafael Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591205 San Martín Alvarez, J Emilio Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591210 San Martín Alvarez, J Emilio Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591210 Sánchez Fernández, J Daniel Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591205 Sánchez Rodríguez, César Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591210 Sánchez Rodríguez, César Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590119 Sánchez Trexu, Violeta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0591205 Tamargo Pedregal, Luis Angel Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591210 Tamargo Pedregal, Luis Angel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591205 Vallina González, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591210 Vallina González, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Vaz Veiga, Sonia Montserrat 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.  

0591205 Vega Blanco, José Ignacio Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591205 Zupicich Puga, Aldo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591205 Arenal González, Sonia Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0591205 Arenas Cabello, Luis Miguel Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0591210 Arenas Cabello, Luis Miguel Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590119 Artime Coto, David Estimada parcialmente, se modifica apartado 1.3. 

0590119 Camacho de la Rosa, Ana María 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591210 Cordero Noval, Adolfo Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590119 Felguera Catalá, Genoveva Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 Fernández Fernández, Jesús José Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591210 Fernández Fernández, Jesús José 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591210 García Juárez, Covadonga Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591210 García Prado, David Desestimada, correctamente baremado según las bases de la 
convocatoria. 

0591210 Hernández Olea, Francisco 
Manuel 

Desestimada, correctamente baremado según las bases de la 
convocatoria. 

0591205 Leite Fernández, Luis Miguel 
Desestimada, correctamente baremado  de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 López Fernández, Andrea 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 Mencía-Bajo Bajo, Gustavo Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria.  

0590119 Monteserín González, Bárbara Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 Muñiz Burguillo, Sergio Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 Pinto García, Roberto 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0590119 Rancaño Pérez, Beatriz Estimada parcialmente, se modifica apartado 2.1. 

0590119 Sánchez Trexu, Violeta Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591205 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel Estimada parcialmente, ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591205 Vallina González, Laura 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591210 Vallina González, Laura Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con  las bases de 
la convocatoria. 

 

 




